Miisli-Snack Hanf-Frucht
im Ofen gebacken, vegan

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(33,00%), Reissirup*, Ahornsirup*(7,90%), GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(7,70%),
WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(7,70%), Mango* getrocknet(6,60%), Hanfsamen* geschélt(5,10%), Sonnenblumendl*, Himbeeren*
gefriergetrocknet(3,00%), Meersalz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Rapunzel-Miisli fiir unterwegs: fir alle die es fruchtig mégen<(>,<)> ist die Sorte 'Hanf & Frucht' der ideale Begleiter. Die Kombination aus
kernigen Vollkornflocken und zarten, fein-nussigen Hanfsamen sowie fruchtig-siiken Mangostiickchen und fein-séuerlichen
Himbeerstiickchen machen den Genuss perfekt. Durch die ausgewogene Kombination aus Reissirup und Ahornsirup hat der Misli-Snack

eine dezente Siile.

Herstellung
Die Zutaten werden sorgfaltig vermischt, zu Riegeln geformt und anschlieRend im Ofen gebacken.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
idealer Snack fiir unterwegs und fiir den kleinen Hunger zwischendurch

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Miisliriegel mit Hanfsamen & getrockneten Friichten

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1643 kJ /390 kcal kJ

Fett 10,30 g

davon gesattigte Fettsauren 130g

Kohlenhydrate 61,80 g
davon Zucker 24,60 g
Ballaststoffe 75g

Eiwei3 8,90¢g
Salz 0,140 g
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https://shop.rapunzel.de/detail/01905021cc767066a86dedd2c0778831

Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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